
( 公 印 省 略 )
令和３年１０月１８日

保護者 各位
草津町立草津小学校
校 長 丸山 三美
ＰＴＡ会長 山口 秀樹

令和３年度 校内マラソン記録会開催について

紅葉の季節となりました。皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
先日の「秋季運動会」におきましては雨天中止となりましたが、「表現・ダンス発表会」

の開催にあたり、保護者の皆様にはご理解・ご協力をいただき大変感謝しております。
さて、例年実施しております草津小学校マラソン大会ですが、感染症予防と授業確保の

為、内容を検討し、昨年度同様「校内マラソン記録会」に変更して、以下のように実施い
たします。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
なお、今後の状況等によりましては、中止を含め、様々な変更の可能性がありますこと

をご承知おきください。

記

１ 日 時 令和３年１０月２７日（水）雨天の場合は２９日（金）に順延

２ 会 場 草津小学校校庭 道の駅

３ 天候判断 朝６：００
・順延の場合のみメール配信でお知らせします。（6:10頃までに）
・草津小ホームページにて、実施及び順延の連絡を掲載します。（6:30頃）
・順延の場合は普通授業です。当日の時間割は学級通信等をご確認ください。

４ 駐車場
・総合体育館駐車場を利用してください。
・あいさつ坂より校庭下駐車場間はコースとなりますので車両の進入を禁止します。
・あいさつ坂駐車場は、保護者受付・役員用駐車場となります。
・駐車場係はつきません。周辺及び総体付近の路上は、駐車禁止です。道の駅にも、
駐車はしないでください。

５ 参観について
・感染症予防のため、参観は、各家庭保護者１名とさせていただきます。
（緊急事態宣言は解除されましたが、引き続きご協力をお願いいたします。）

・基本的には、お子さんのレースのみ参観いただきますようお願いします。
・マラソン記録会の様子は、保護者限定視聴のオンライン配信を計画しております。
・観覧場所は、校庭東側半面、校舎前、あいさつ坂となります。
・感染防止の３つの基本（身体的距離の確保・マスクの着用・手指の消毒）を守りな
がら、参観してください。シート・イス等は設置せず立ち見でお願いします。

６ 受付について
・保護者の受付は、９：００からあいさつ坂駐車場で行います。
・お子さんのレース１５分前を目安にお越しください。（受付は随時行っています。）
・受付名簿にて「児童の学年・組・名前・続柄」を確認、検温させていただきます。
・体温が３７．０℃以上ある方は、参観をご遠慮願います。
・保護者来校用名札を必ず着用してください。

（裏面：日程・コース図）



校内マラソン大会 コース略図

Ｄ校 舎 あいさつ坂

ＥＧ
駐

車

場

Ａ Ｆ

Ｓ
Ｂ

Ｃ

◆日 程
・スタート時刻は、多少遅れる場合があります。
・お子さんのレース１５分前を目安にお越しください。

○ 保護者受付開始 ‥‥ ９：００
① １・２年男子（800ｍ) ‥‥ ９：１５
② １・２年女子（800ｍ) ‥‥ ９：２５
③ ３・４年男子（1700ｍ) ‥‥ ９：５５
④ ３・４年女子（1500ｍ) ‥‥ １０：１５
⑤ ５・６年男子（2400ｍ) ‥‥ １０：５０
⑥ ５・６年女子（2200ｍ) ‥‥ １１：１５

◆コース及び会場図
○１・２年男女・・・Ｓ－Ａ－Ｇ－Ｂ－Ｃ－Ｄ－Ｅ－Ｇ
○３・４年女子・・・Ｓ－Ａ－Ｇ－Ｂ－Ｃ－Ｄ－Ｆ－Ｂ－Ｃ－Ｄ－Ｅ－Ｇ
○３・４年男子・・・Ｓ－（２００ｍ１周＋女子と同じコース）－Ｇ
○５・６年女子・・・Ｓ－（３・４年女子のコース＋１周）－Ｇ
○５・６年男子・・・Ｓ－（２００ｍ１周＋女子と同じコース）－Ｇ

●

●

●

●

●コース観察


